
 

1/3 
 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na 

služby  

„Ochrana měkkých cílů objektů Národního zemědělského muzea, s. p. o.“ 

 

ANALÝZA RIZIK A ZABEZPEČENÍ OBJEKTŮ NÁRODNÍHO ZEMĚDĚLSKÉHO MUZEA, S.P.O. 

Termín plnění: do 30. 9. 2021 

Místo plnění:  Národní zemědělské muzeum, Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7. 

Analýza rizik bude zpracována pro níže uvedené objekty zadavatele: 

1. objekt Centrála Praha – ul. Kostelní 44, Praha 7, 170 00   

2. objekt Pobočka Kačina – ul. Svatý Mikuláš 51, Kutná Hora, 284 01 

3. objekt Pobočka Čáslav – ul. Jeníkovská 1762, Čáslav. 286 01  

4. objekt Pobočka Ohrada – ul. Ohrada 17, Hluboká nad Vltavou, 373 41 

5. objekt Pobočka Valtice – ul. Nám. Svobody 8, Valtice, 691 42 

6. objekt Pobočka Ostrava – ul. Vítkovice 3033, Ostrava-Vítkovice, 703 00 

Bezpečnostní dokumentace analýzy rizik a zabezpečení objektů bude zpracována pro každý 

objekt samostatně ve stanoveném rozsahu a termínu. 

 

Analýza rizik a zabezpečení objektu měkkého cíle bude zpracována minimálně v následujícím 

rozsahu: 

a) stanovení kontextu (vnější a vnitřní kontext, kritérií managementu rizik); 

b) posouzení vnitřních a vnějších bezpečnostních rizik: 

− identifikace rizik (identifikace zdrojů hrozeb včetně jejich kategorizace, vytvoření 

seznamu možných způsobů útoku, identifikace aktiv včetně jejich kategorizace); 

− analýza rizik (určení pravděpodobnosti daného způsobu útoků, určení dopadu na 

aktiva – životy a zdraví osob, objekt XY, finanční dopad a dopad na fungování 

zasaženého společenství, odhad úrovně rizika); 

− hodnocení rizik (vyhodnocení celkové míry ohroženosti měkkého cíle, zpracování 

seznamu nepřijatelných rizik); 

− popis rizikových míst a procesů 

c) definování bezpečnostních priorit 

 

Výstupem bude: 

Písemná „Zpráva o výsledcích analýzy rizik“ Národního zemědělského muzea jako potenciálního 

měkkého cíle. Podrobná prezentace zjištěných rizik, jejich analýzy a vyhodnocení pro pověřené 

osoby objednatele. Prezentace bude provedena v takovém rozsahu, aby mohly být pověřené 

osoby podrobně informovány o povaze jednotlivých zjištěných rizik a jejich zhodnocení. 

 

Východiska: 



 

2/3 
 

- Koncepce ochrany měkkých cílů pro roky 2017-2020. MV ČR, Praha 2017 

https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx  

- Základy ochrany měkkých cílů – metodika. MV ČR, Praha 2016  

https://www.mvcr.cz/clanek/ochrana-mekkych-cilu.aspx  

- Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle. MV ČR, Centrum proti terorismu a hybridním 

hrozbám, Praha 2018 https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-

dokumenty.aspx  

 

 

TVORBA BEZPEČNOSTNÍCH PLÁNŮ A BEZPEČNOSTNÍCH PROCEDUR OBJEKTŮ NÁRODNÍHO 

ZEMĚDĚLSKÉHO MUZEA, S.P.O.. 

¨ 

Termín plnění: do 30. 9. 2021 

Místo plnění:  Národní zemědělské muzeum, Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7. 

 

Projekt bude realizován pro níže uvedené objekty zadavatele: 

 

7. objekt Centrála Praha – ul. Kostelní 44, Praha 7, 170 00   

8. objekt Pobočka Kačina – ul. Svatý Mikuláš 51, Kutná Hora, 284 01 

9. objekt Pobočka Čáslav – ul. Jeníkovská 1762, Čáslav. 286 01  

10. objekt Pobočka Ohrada – ul. Ohrada 17, Hluboká nad Vltavou, 373 41 

11. objekt Pobočka Valtice – ul. Nám. Svobody 8, Valtice, 691 42 

12. objekt Pobočka Ostrava – ul. Vítkovice 3033, Ostrava-Vítkovice, 703 00 

Bezpečnostní dokumentace tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur bude 

zpracována pro každý objekt samostatně ve stanoveného rozsahu a termínu. 

 

Tvorba bezpečnostních plánů včetně bezpečnostních procedur 

1) Definice bezpečnostních incidentů na základě Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle 

2) Stanovení složení Koordinačního týmu a návazných údajů (kontakty, funkce v organizaci, 

organizační struktura, atp.)  

3) Stanovení rolí a odpovědností členů Koordinačního týmu 

4) Definice úkolů jednotlivých rolí v Koordinačního týmu při vzniku bezpečnostního incidentu 

5) Zpracování Aktivačního plánu Koordinačního týmu, který definuje způsob aktivace a svolání 

koordinačního týmu 

6) Stanovení umístění a vybavení Koordinačního centra 

7) Definice fází a návazných postupů při vzniku bezpečnostního incidentu dle priorit jednotlivých 

rolí Koordinačního týmu 

 

https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/ochrana-mekkych-cilu.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx


 

3/3 
 

Výstupem bude: 

 

Bezpečnostní dokumentace (bezpečnostní plány a procedury, koordinační plány) Národního 

zemědělského muzea jako potenciálního měkkého cíle. Podrobná prezentace bezpečnostní 

dokumentace pro pověřené osoby objednatele. Prezentace bude provedena v takovém rozsahu, 

aby mohly být pověřené osoby podrobně informovány o navržených opatřeních a znaly svou roli 

v řízení bezpečnosti, jak bude navrženo zhotovitelem. 

 

 

 

 

Východiska: 

 

- Koncepce ochrany měkkých cílů pro roky 2017-2020. MV ČR, Praha 2017 

https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx  

- Základy ochrany měkkých cílů – metodika. MV ČR, Praha 2016  

https://www.mvcr.cz/clanek/ochrana-mekkych-cilu.aspx  

 

- Bezpečnostní plán měkkého cíle. MV ČR, Praha 2019 

https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx  

 

https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/ochrana-mekkych-cilu.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx

